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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Stadens planer på att konkurrensutsätta 

verksamheter inom socialpsykiatrin. 

Skrivelse t i l l  stadsdelsnämnden från (s) 

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 

förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Ingrid Brännström  

   avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning   

Kommunfullmäktige har beslutat att all verksamhet som inte är 

myndighetsutövning ska konkurrensutsättas under innevarande mandatperiod. 

Stadsdelsnämnden har därför ställt sig bakom en aktivitetsplan för upphandling 

och konkurrens i vilken det redogörs för vilka verksamheter som ska upphandlas 

och när så ska ske. Höga kvalitetskrav kommer att ställas i förfrågnings-

underlagen. Brukar- och anhörigperspektiven är viktiga att beakta samtidigt som 

förvaltningen avser att fortsätta den nära dialogen med IFS i dessa frågor. Troligen 

måste tidpunkten för upphandling i aktivitetsplanen för vissa gruppboendens del, 

av kvalitetsskäl, förskjutas något framåt i tiden.  
 

Bilaga:  Skrivelse från socialdemokraterna om stadens planer på att 

 konkurrensutsätta verksamheter inom socialpsykiatrin.  
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Individ- och 

familjeomsorg, Socialpsykiatriska enheten.  

 

Bakgrund    

Berit Kruse mfl. (s) har den 27 november 2007 till Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd ställt en skrivelse angående stadens planer för att 

konkurrensutsätta verksamheter inom socialpsykiatrin. I skrivelsen hänvisar man 

till IFS (Intresseföreningen för Schizofreni och andra psykossjukdomar) som den 

3 november 2007 skrivit till nämnden med synpunkter på konkurrensupphandling 

av socialpsykiatriska verksamheter i stadsdelen. 

 

I skrivelsen från socialdemokraterna tas också frågan om avvecklingen av 

aktivitetshuset Lovisa upp. Förvaltningen redovisar det ärendet, på uppdrag av 

nämnden den 18 december 2007, i ett särskilt tjänsteutlåtande.  

  

Förvaltningens redovisning och svar 

Kommunfullmäktige har beslutat att all verksamhet som ej är myndighetsutövning 

ska konkurrensutsättas under denna mandatperiod. Detta samtidigt som staden ska 

bejaka om personal vill avknoppa olika verksamheter som idag bedrivs i egen regi.  

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har mot bakgrund av detta beslut tagit 

fram en aktivitetsplan för upphandling och konkurrens vari det framgår vilka 

verksamheter som ska upphandlas och när så ska ske. Aktivitetsplanen uppdateras 

och revideras kontinuerligt för att vara så aktuell som möjligt vad gäller tidplaner 

och innehåll. Stadsdelsnämnden ställde sig senast den 18 december 2007 bakom 

planen i form av en bilaga till nämndens verksamhetsplan för 2008.  

 

Som ett led i upphandlingsarbetet, som är omfattande och grannlaga, deltar 

förvaltningen i en stadsdelsövergripande upphandlingsgrupp som leds av 

Kungsholmens stadsdelsförvaltning. Där sker nu ett förberedelsearbete och bla. 

studeras ingående hur man konkurrensutsatt socialpsykiatrisk verksamhet i 

länskommunerna Solna och Nacka.  

 

Förvaltningen vill framhålla vikten av att höga kvalitetskrav ställs i 

förfrågningsunderlagen. Klient- och anhörigperspektiven är viktiga och 

förvaltningen för en ständig dialog med tex. IFS i dessa frågor. Självfallet kommer 

de synpunkter och förslag som framförs av IFS, brukare och anhöriga vägas in i 

det pågående arbetet.  

 

Enligt aktivitetsplanen ska gruppboendena Paradsängen, Ekeby, Säteritaket och 

Bräckegatan inom Socialpsykiatriska enheten upphandlas under hösten 2008. 

Troligen måste tidplanen förskjutas något framåt i tiden för att på ett bra sätt 

säkerställa viktiga kvalitetskrav. Förvaltningen återkommer till nämnden i den 

delen.   

           ----- 


